深圳华控赛格股份有限公司 关于为控股子公司提供财务资助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要内容提示:

1、深圳华控赛格股份有限公司(以下简称"公司")决定对控股子公司迁 安市华控环境投资有限责任公司(以下简称"迁安华控")已到期的财务资助额 度进行展期,展期额度2,000万元,使用期限一年,借款利率不超过7.15%(以公 司自金融机构取得的资金成本为准),资金将用偿还银行借款。

公司决定向控股子公司内蒙古奥原新材料有限公司(以下简称"内蒙古奥 原")提供财务资助,资助金额2,000万元,借款利率7,15%(以公司自金融机构 取得的资金成本为准),使用期限为一年,资金将用于偿还银行借款。

- 2、根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号一主板上市公司规范 运作》的规定, "资助对象为上市公司合并报表范围内且持股比例超过50%的控 股子公司,且该控股子公司其他股东中不包含上市公司的控股股东、实际控制人 及其关联人的可以免于相关程序"。但根据《公司章程》相关规定,"公司为合 并报表范围的子公司提供财务资助的,由董事会审议决定"。本次提供财务资助 事项已经公司第八届董事会第三次临时会议审议并以同意7票,反对1票表决通 过, 无需提交股东大会审议。
- 3、特别风险提示:本次财务资助可能存在不能按时归还的风险,但本次财 务资助对象为公司合并报表范围内的子公司,公司对其经营管理、财务、投融资 等方面均能有效控制,整体风险可控,不会对公司日常经营产生重大影响。

一、财务资助事项概述

(一)2022年5月19日,公司向控股子公司迁安华控提供了2,000万元财务资 助循环额度,鉴于该循环额度已到期,现根据迁安华控目常经营的需要,公司决 定对迁安华控提供财务资助额度进行展期,期限1年,用于偿还银行贷款,避免债务逾期。

(二)根据控股子公司内蒙古奥原的资金状况,公司决定对内蒙古奥原提供 2,000万元财务资助,期限为1年,用于偿还银行贷款,避免债务逾期。

根据《公司章程》等相关规定,本次提供财务资助事项已经公司第八届董事会第三次临时会议审议并以同意7票,反对1票表决通过,无需提交股东大会审议。

上述财务资助不会对公司正常业务开展及资金使用产生影响。上述事项不属于《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等规定的不得提供财务资助的情形。

二、被资助对象基本情况

(一) 迁安华控基本情况

公司名称: 迁安市华控环境投资有限公司

法定代表人: 彭小毛

公司类型: 其他有限责任公司

统一社会信用代码: 91130283MA07RDC7X2

营业期限: 2016-06-03 至无固定期限

企业地址: 迁安市三李庄村东南(迁安市城市污水处理有限公司院内)

成立时间: 2016-06-03

注册资本: 33,587 万人民币元

经营范围:一般项目:以自有资金从事投资活动;工程管理服务;市政设施管理;城市绿化管理;防洪除涝设施管理;水污染治理;环境保护监测;污水处理及其再生利用;雨水、微咸水及矿井水的收集处理及利用;园林绿化工程施工。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:公路管理与养护。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

1. 主要财务数据(已经审计):

单位:万元

财务指标	2023年12月31日

资产总额	71, 926. 25
负债总额	49, 804. 09
归属于母公司的所有者权益	22, 122. 16
营业收入	1, 771. 04
净利润	-1, 589. 14

2. 股权结构:

	股东名称	持股比例
1	深圳华控赛格股份有限公司	26. 40%
2	同方股份有限公司	27. 20%
3	迁安市海安投资有限公司	20%
4	北京中环世纪工程设计有限责任公司(公司全资子公司)	24%
5	北京清控人居环境研究院有限公司(公司控股子公司)	2.4%
公司及并表子公司合计持有迁安华控 52.8%的股份,公司为迁安华控控股股东。		

- 3. 关联关系说明:公司为迁安华控控股股东,持有其52.8%的股份,为合并报表范围内的控股子公司。
 - 4. 经查询, 迁安华控不是失信被执行人。

(二) 内蒙古奥原基本情况

公司名称: 内蒙古奥原新材料有限公司

法定代表人: 王建

公司类型: 其他有限责任公司

统一社会信用代码: 91150222MA0PQGR07L

营业期限: 2018-02-01 至 2038-01-31

注册地址:内蒙古自治区包头市固阳县包头金山工业园区管委会 4003 房间

成立时间: 2018-02-01

注册资本: 6,300 万元人民币

经营范围:石墨化加工、来料加工业务、锂离子电池负极材料、碳材料、石墨产品、石墨烯材料、碳基复合材料、石墨产品所需要的原辅材料、电子辅助材

料的研发、加工、生产、销售;提供相关的技术开发;技术推广;技术转让;技术转移;技术咨询服务;新材料技术推广服务;技术进出口业务;进出口贸易业务。

1. 主要财务数据(已经审计):

单位: 万元

财务指标	2021年12月31日
资产总额	18, 652. 90
负债总额	19, 940. 77
归属于母公司的所有者权益	-1, 287. 87
营业收入	1, 425. 83
净利润	-5, 438. 64

2. 股权结构:

		股东名称	持股比例
	1	深圳华控赛格股份有限公司	76. 1905%
Ī	2	内蒙古瀚璞科技发展有限公司	23. 8095%

- 3. 关联关系说明:公司为内蒙古奥原公司的控股股东,持有其 76. 19%的股份,为合并报表范围内的控股子公司。
 - 4. 经查询,内蒙古奥原不是失信被执行人。

(三) 其他股东出资情况

鉴于除公司外其他股东未参与被资助对象的实际运营,且本次财务资助对象 为公司的控股子公司,公司对其具有实质的控制和影响,能够对其实施有效的业 务、资金管理和风险控制,确保公司资金安全,因此其他股东未就本次财务资助 事项提供同比例财务资助。

(四) 上一会计年度财务资助情况

上一会计年度,公司对合并报表范围内的子公司提供财务资助总额为3,385.80万元。公司不存在对合并报表范围以外公司提供财务资助的情形。

三、财务资助主要内容

(一) 迁安华控

财务资助人:深圳华控赛格股份有限公司;

被资助对象: 迁安华控;

资金来源:公司自有资金;

资金用途: 偿还银行借款;

资助金额: 2,000 万元;

资金占用费:不超过7.15%(以公司自金融机构取得的资金成本为准);

财务资助期限:一年(资金使用期限自每笔资金到达迁安华控银行账户之日起算一年);

还款方式:按季付息,到期一次性还本。

(二) 内蒙古奥原

财务资助人:深圳华控赛格股份有限公司;

被资助对象:内蒙古奥原:

资金来源:公司自有资金;

资金用途: 偿还银行借款:

资助金额: 2,000万元;

资金占用费: 7.15%(以公司自金融机构取得的资金成本为准);

财务资助期限:一年:

还款方式:按季付息,到期一次性还本。

四、财务资助风险分析及风控措施

1. 迁安华控、内蒙古奥原均为公司合并报表子公司,公司在向其提供财务资助期间,能够对其实施有效的业务、资金管理和风险控制,因此上述财务资助的风险处于可控范围且不会对公司的日常经营产生重大影响。公司将密切关注迁安华控、内蒙古奥原在生产经营、资产负债情况等方面的变化情况,加强管理,控制资金风险,确保公司资金安全。

2. 公司为迁安华控、内蒙古奥原提供财务资助,将有利于其顺利开展生产经营活动,避免银行债务逾期风险。

五、董事会意见

公司董事会审核后认为:对子公司提供财务资助,旨在解决子公司经营发展所需的资金,避免银行债务逾期风险,符合公司目前经营管理现状。

本次财务资助在不影响公司自身正常经营的情况下进行,被资助对象均为公司并表范围控股子公司,虽然为其提供财务资助存在到期不能按时归还的风险,但考虑公司对其经营管理、财务、投资、融资等方面均能有效控制,具有充分掌握与监控其现金流向的能力,财务风险处于公司有效的控制范围之内,不存在损害公司及全体股东,特别是中小股东利益的情形。

六、累计提供财务资助金额及逾期金额

1. 本次提供财务资助后,上市公司对合并报表范围内子公司提供财务资助总余额为20,312.50万元,占上市公司最近一期经审计净资产的比例为29.04%。

序号	被资助对象	资助金额 (万元)
1	内蒙古奥原新材料有限公司	13, 800. 00
2	迁安市华控环境投资有限责任公司	2, 612. 50
3	北京中环世纪工程设计有限责任公司	2, 100. 00
4	遂宁市华控环境治理有限责任公司	1, 000. 00
5	北京清控人居环境研究院有限公司	600.00
6	北京清控中创工程建设有限公司	200.00
合计金额		20, 312. 50

2. 截止目前,公司不存在对合并报表范围以外公司提供财务资助的情形,不存在逾期未收回金额的情形。

七、备查文件

第八届董事会第三次临时会议决议; 特此公告。

> 深圳华控赛格股份有限公司董事会 二〇二四年四月三日